PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2016 года

	№
	89

О внесении изменений в постановление администрации Елизарьевского сельсовета от 26.11.2015 года № 87 «О Плане реализации муниципальной программы»

Во исполнении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Елизарьевского сельсовета от  23.11.2015 №84,  администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

         1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 26 ноября 2015 года № 87, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
                                                     Д.И.Колганов

                             Приложение 1
                                                                                                                             к постановлению администрации
 Елизарьевского
                                                                                                                                                 сельсовета Дивеевского муниципального

                                                                                                                                                                 района Нижегородской области

                                                                                                                                                                    от 20 декабря 2016 года № 89
План реализации муниципальной программы  «Комплексное развитие территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы»  на 2016 год
	Наименование основного мероприятия
	Наименование
расходов по основному мероприятию

	Расходы (рублей)

	    Всего
	в т.ч.

	расходы местного бюджета
	расходы федерального бюджета
	расходы областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по программе:

	4 620 515
	3 764 759

	855 756

	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы»

	580 565
	580 565

	1. Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Елизарьево

	500 932
	500 932

	1.2. Содержание имущества МПО (ГСМ, коммунальные расходы)

	79 633
	79 633

	1.3. Текущий ремонт имущества МПО (запчасти)

	0
	0

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	0
	0

	2. Содержание добровольной пожарной дружины
	2.1. Страхование членов ДПД

	0
	0

	2.2. Материальное стимулирование членов ДПД

	0
	0

	3. Мероприятия по ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	3.1. Поддержание в готовности и модернизация  системы оповещения населения

	0
	0

	3.2. Противопожарная пропаганда, обучение населения действиям при ЧС

	0
	0

	3.3. Изготовление и установка указателей

	0
	0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы»

	2 591 804
	1 736 048
	0
	855 756

	1.Обеспечение комфортности и безопасности проживания населения на территории поселения
	1.1.Содержание службы по благоустройству

	367 327
	367 327

	1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, страховка, т/о, ТМЦ)

	204 694
	204 694

	1.3. Текущий ремонт имущества в сфере благоустройства

	0
	0

	1.5. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	0
	0

	1.6. Обучение по электробезопасности

	2 000
	2 000

	1.7. Ликвидация несанкционированных свалок

	0
	0

	1.8. Организация защиты от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных

	0
	0

	1.9. Кронирование, спил сухих и аварийных деревьев

	0
	0

	2. Благоустройство кладбищ
	2.1. Ремонт ограждения кладбища

	         0
	         0

	2.2. Вывоз мусора с территории кладбища

	0
	0

	3. Ремонт и содержание памятников
	3.1. Ремонт памятника

	346 429
	193 400

	153 929

	3.2. Приобретение венков для возложения к памятникам воинской славы на День Победы

	0
	0

	4. Организация уличного освещения населенных пунктов
	4.1. Расходы на услуги по передаче электроэнергии

	641 690
	641 690

	4.2. Установка и замена уличных светильников

	73 410
	73 410

	5. Уничтожение «борщевика Сосновского» на территории поселения
	5.1. Химическая обработка территории гербицидами против борщевика

	0

	0

	6. Скашивание сорной растительности на территории населенных пунктов
	6.1.Работы по договорам за скашивание травы

	0
	0

	6.2. Материально-техническое обеспечение работ по косьбе (ГСМ, запчасти)

	2 000
	2 000

	7. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов
	7.1.Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (ГСМ, запчасти, очистка снега по договорам)

	0
	0

	7.2. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Елизарьево

	701 827
	0

	701 827

	7.3. Ремонт мостов и пешеходных переходов

	0
	0

	7.4. Повышение безопасности дорожного движения (замена и установка дорожных знаков)

	0
	0

	8. Организация застройки территории поселения
	8.1. Инфраструктура к домам молодых семей

	3 277
	3 277

	9. Обеспечение безопасности системы газоснабжения
	9.1. Аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода

	0
	0

	9.2.Техническое обслуживание газопровода

	20 400
	20 400

	9.3. Покраска газопровода

	0
	0

	10. Обеспечение бесперебойного водоснабжения населения
	10.1. Работы по ремонту водопровода

	0

	0

	10.2. Приобретение глубинных насосов для скважин

	0
	0

	11. Проведение праздничных мероприятий на территории поселения
	11.1. Проведение Дня села

	20 000
	20 000

	11.2. Приобретение иллюминации

	0
	0

	11.3. Приобретение новогодних подарков детям

	5 000
	5 000

	12. Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков

	12.1. Проведение землеустроительных работ (межевание, экспертиза)

	40 500
	40 500

	12.2. Инвентаризация муниципального имущества

	4 000
	4 000

	12.3. Рыночная оценка имущества

	15 000
	15 000

	13.Мероприятия в области водного хозяйства
	13.1. Ремонт плотин, очистка водоема

	89 000
	89 000

	13.2. Транспортные услуги

	34 000
	34 000

	14.Спил аварийных деревьев
	14.1. Спил аварийных деревьев

	21 250
	21 250

	Подпрограмма 3
«Развитие физической культуры и спорта на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы»

	352 816
	352 816

	1.Развитие физической культуры и спорта на территории поселения

	1.1. Содержание тренеров по гражданско-правовым договорам

	20 000
	20 000

	1.2. Содержание имущества (коммунальные расходы)

	326 516
	326 516

	1.3. Материально-техническое обеспечение

	6 300
	6 300

	Подпрограмма 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1 095 330
	1 095 330

	1. Обеспечение функционирования местной администрации
	1.1. Содержание аппарата управления

	561 994
	561 994

	1.2. Материально-техническое обеспечение аппарата управления

	178 820
	178 820

	1.3. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	500
	500

	1.4. Обучение по электробезопасности

	2 000
	2 000

	2. Решение  вопросов административно-хозяйственного обеспечения
	2.1. Содержание службы АХО

	184 810
	184 810

	2.2. Содержание имущества АХО (коммунальные расходы, хоз. товары)

	167 206
	167 206

	2.3. Текущий ремонт имущества

	0
	0